
Comune di Siena
    DIREZIONE RISORSE  

ATTO DIRIGENZIALE N° 891 DEL05/06/2015

OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE. LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER L’ATTIVITÀ 
DI RECUPERO ICI – ANNO 2014.

TIPO ATTO: Atti di Gestione Organizzativa e del Personale



 

Personale dipendente. Liquidazione incentivo per l’attività di recupero ICI – 
anno 2014.

IL DIRIGENTE

DELLA DIREZIONE RISORSE

Premesso  che  in  data  18/09/2014  la  Giunta  Comunale  ha  approvato,  con  delibera  n.  372,  il 
Regolamento per l’erogazione degli incentivi per l’attività di verifica, controllo ed accertamento ICI;

Dato  atto che la  determinazione dell’ammontare  del  fondo destinato ad incentivare  l’attività  di 
recupero ICI e la sua ripartizione tra i  dipendenti  interessati sono di esclusiva competenza del 
dirigente preposto agli uffici tributari, come previsto dagli artt. 3 e 4 del citato regolamento;

Precisato  che,  secondo  la  metodologia  fissata  dal  regolamento  citato  e  tenuto  conto  dei  dati 
rendicontati, il fondo viene ad essere determinato come segue:

 

Totale base di calcolo  € 619.375,54

Percentuale di incentivazione  10%

 Incentivo finanziato con il gettito ICI  € 61.937,55

Importo liquidato nel 2013  € 56.547,11

Riporto eccedenze anno 2013 (art. 4 comma 3)  € 856,95

Importo da liquidare per il 2014 (minore fra A e 
B+riporto eccedenze 2013)

 € 56.547,11

 

Considerato:

 



- che la ripartizione fra le varie categorie di operatori, nell’ambito dei parametri di riferimento fissati  
dal regolamento, può essere definita come segue:

 

Funzionario tributi-normativa-contenzioso 13,00

Responsabili ufficio titolari di firma degli atti tributari 14,00

Personale accertatore e tecnico degli uffici tributari 34,65

Altro personale uffici tributari e finanziari 13,43

Personale ausiliario e collaboratori di uffici diversi 1,00

Oneri riflessi 23,00

 Totale punti assegnati 99,08

punti non assegnati 0,92

 

-          che la ripartizione del fondo nelle sue principali componenti può 
essere definito come segue:

 

FONDO LIQUIDATO AI DIPENDENTI PER IL 2014  €          35.900,22 

 ONERI RIFLESSI 2014  €          11.368,05 

 PUNTI NON ASSEGNATI (ECONOMIE)  €               520,23 

 ECCEDENZE INDIVIDUALI - AD INCREMENTO DEL FONDO ANNO 
SUCCESSIVO 

 €            8.758,61 

 TOTALE FONDO 2014  €          56.547,11 

 

-          che il prospetto per la liquidazione dell’incentivo per il recupero 
ICI, per l’anno 2014, ai dipendenti può essere definito come segue:

MATRICOLA DIPENDENTE IMPORTO DA 



LIQUIDARE PER 
PROGETTO

315ANDREINI GRAZIA 6.500,00

4557BERTOLI FEDERICO 1017,85

5980BINDI ANNA 282,74

6463BOCCARDI ANGELA 2.025,00

8350BRIZZI NAZZARENO 141,37

84892CIACCI ROSANNA 1350,00

15620CORBELLI GABRIELE 282,74

22715GIANFALDONI FULVIO 2.700,00

24360GRAZZINI LUCIA 6.500,00

25710LENZI STEFANIA 1074,40

27270MACHETTI COSTANZA 203,57

31467MICELI MARIANGELA 1.696,41

 MIGLIORINI ELISABETTA 1583,32

32220MINUCCI MASSIMO 2.700,00

32525MONCIATTI LUIGI 2.700,00

94764PISANI ANDREA 2.700,00

44575SENESI GIULIANA 565,47

49760VIVAI RICCARDO 791,66

 BASTIANI MARIA 508,92

 FRANCIONI DANIELA 152,68

 LO SAVIO ELEONORA 424,10

   

TOTALE 35.900,23

Ritenuto, quindi, di procedere, nei limiti e con l’osservanza delle disposizioni vigenti in materia, alla 
liquidazione dell’incentivo per l’attività di recupero ICI, per l’anno 2014, per € 35.900,23= oltre gli 
oneri riflessi per € 11.368,04= per un totale di € 47.268,27=;



Rilevato che il procedimento risulta conforme alla contrattazione collettiva nazionale e decentrata;

 

DETERMINA

 
1.      di  dare  atto,  sulla  base  secondo  la  metodologia  fissata  dal 
regolamento citato e tenuto conto dei dati rendicontati, che il fondo per 
l’erogazione  degli  incentivi  per  l’attività  di  verifica,  controllo  ed 
accertamento ICI viene ad essere determinato come segue:

 

Totale base di calcolo  € 619.375,54

Percentuale di incentivazione  10%

 Incentivo finanziato con il gettito ICI  € 61.937,55

Importo liquidato nel 2013  € 56.547,11

Riporto eccedenze anno 2013 (art. 4 comma 3)  € 856,95

Importo da liquidare per il 2014 (minore fra A e 
B+riporto eccedenze 2013)

 € 56.547,11

 

 

2.      di  ripartire  fra  le  varie  categorie  di  operatori,  nell’ambito  dei 
parametri  di  riferimento fissati  dal  regolamento,  le  risorse incentivanti 
come segue:

 

Funzionario tributi-normativa-contenzioso 13,00

Responsabili ufficio titolari di firma degli atti tributari 14,00

Personale accertatore e tecnico degli uffici tributari 34,65

Altro personale uffici tributari e finanziari 13,43

Personale ausiliario e collaboratori di uffici diversi 1,00

Oneri riflessi 23,00



 Totale punti assegnati 99,08

punti non assegnati 0,92

 

 

3.      di liquidare,  per l’anno 2014, l’incentivo per l’attività di recupero 
ICI, come previsto dal regolamento approvato con delibera della Giunta 
Comunale n. 372 del 18/09/2014, per € 35.900,23 oltre gli oneri riflessi 
per € 11.368,04, ai dipendenti di seguito elencati:

 

MATRICOLA DIPENDENTE

IMPORTO DA 
LIQUIDARE PER 

PROGETTO

315ANDREINI GRAZIA 6.500,00

4557BERTOLI FEDERICO 1017,85

5980BINDI ANNA 282,74

6463BOCCARDI ANGELA 2.025,00

8350BRIZZI NAZZARENO 141,37

84892CIACCI ROSANNA 1350,00

15620CORBELLI GABRIELE 282,74

22715GIANFALDONI FULVIO 2.700,00

24360GRAZZINI LUCIA 6.500,00

25710LENZI STEFANIA 1074,40

27270MACHETTI COSTANZA 203,57

31467MICELI MARIANGELA 1.696,41

 MIGLIORINI ELISABETTA 1583,32

32220MINUCCI MASSIMO 2.700,00

32525MONCIATTI LUIGI 2.700,00

94764PISANI ANDREA 2.700,00

44575SENESI GIULIANA 565,47

49760VIVAI RICCARDO 791,66



 BASTIANI MARIA 508,92

 FRANCIONI DANIELA 152,68

 LO SAVIO ELEONORA 424,10

   

TOTALE 35.900,23

 

4.      la  ripartizione  complessiva  del  fondo  nelle  sue  principali 
componenti come dal seguente prospetto:

 

FONDO LIQUIDATO AI DIPENDENTI PER IL 2014  €          35.900,22 

 ONERI RIFLESSI 2014  €          11.368,05 

 PUNTI NON ASSEGNATI (ECONOMIE)  €               520,23 

 ECCEDENZE INDIVIDUALI - AD INCREMENTO DEL FONDO ANNO 
SUCCESSIVO 

 €            8.758,61 

 TOTALE FONDO 2014  €          56.547,11 

 

5.      di impegnare la somma complessiva di €  47.268,27=, come 
segue:
-       per € 47.268,27 al R.P. 6301/0 proveniente dal cap. 6301/0 
del Bilancio 2013 “I.C.I., I.M.U. e T.A.S.I. – Spese per la gestione 
ed il recupero” cons. 2015/1104;

 

6.               di trasmettere la presente determinazione alla Direzione 
Servizi per gli adempimenti di competenza.

 

 



Staff Direzione Risorse
  BENEDETTI LUCIANO / ArubaPEC S.p.A.

   

       

   
   


